
TỐNG CỤC MÔI TRƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯNG TÂM THÔNG TIN Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

VÀ DỬ LIỆU MÔI TRƯ ỜNG

Số: 11 /QĐ-TTDL Hà Nội, ngày&í tháng ŨXnăm 2019

QUYÉT ĐỊNH

v ề  việc phân công quản lý nội dung và cập nhật thông tin Công thông tin 
điện tử Trung tâm Thông tin và Dữ liệu môi trường

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của
Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà
nước.

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của
Chính phủ quy định vê việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên
mạng thông tin điện tử hoặc cống thông tin điện tử của cơ quan nhà nước.

Căn cứ Quyết định số 1320/QĐ-BTNMT ngày 26 tháng 4 năm 2018 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tố chức của Trung tâm Thông tin và Dữ liệu môi trường trực 
thuộc Tông cục Môi trường.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thông tin môi trường và Chánh Văn 
phòng Trung tâm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công quản lý nội dung và cập nhật thông tin cống thông tin 
điện tử Trung tâm Thông tin và Dữ liệu môi trường như sau:

1. Phòng Thông tin môi trường: Cập nhật thông tin, quản lý nội dung 
chuyên mục “Thông tin môi trường” (tin tức hoạt động, công nghệ thông tin, 
công nghệ viễn thám, báo cáo môi trường); thiết kế giao diện, quản lý chung 
đảm bảo cho Cổng thông tin điện tử của Trung tâm được hoạt động bình thường, 
ổn định, bảo mật, an toàn an ninh thông tin.

2. Văn phòng Trung tâm: Cập nhật nội dung, duy trì hoạt động và khai 
thác sử dụng “Trang nội bộ”.

3. Phòng Dữ liệu môi trường: Cập nhật nội dung, duy trì hoạt động trang 
“Thư viện điện tứ” và “Tư liệu môi trường”.

4. Phòng Phát triển và ứng dụng công nghệ: Cập nhật nội dung, duy trì 
hoạt động các cơ sở dữ liệu (bản đồ, môi trường làng nghề, ô nhiễm tồn lưu, khu 
công nghiệp, thanh tra môi trường, đa dạng sinh học...).

5. Tạp chí Môi trường: Cập nhật nội dung, duy trì hoạt động trang thông 
tin điện tử Tạp chí Môi trường (tapchimoitruong.vn).



Điều 2. Các phòng trực thuộc Trung tâm có trách nhiệm quản lý nội dung, 
cập nhật thông tin trên Công thông tin điện tử Trung tâm Thông tin và Dừ liệu 
môi trường theo đúng quy định đà được Lãnh đạo phân công tại Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Lãnh đạo các phòng và toàn thê cán bộ trực thuộc Trung tâm Thông tin và 

Dừ liệu môi trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Các PGĐ Trung tâm (để chi đạo);
- Các Phòng trưc thuộc Trung tâm (để thực hiện);
- Lưu: VT, TTMT, H.08

hỉ- i '7

Q. GIÁM ĐỐC

ên Văn Thùy


